
مولوی امیرخان متقی در دیدار 
با رئیس کمیته بین المللی صلیب 

سرخ برای آسیا و اقیانوسیه گفته، 
که این ســازمان شــفاخانه های 

ارائه خدمات  به منظور  کشور را 
صحــی بهتــر بــه شــهروندان 

افغانستان تجهیز کند.
امور  وزارت  مطبوعاتــی  دفتر 

روز  اســامی  امــارت  خارجه 
)یک شنبه، ۲ ثور(      ص3

هــای  اتحادیــه  نماینــدگان 
مهاجرین و شخصیت های علمی 
و فرهنگی افغــان های مقیم اروپا 
بــا الحاج مولوی حبیــب الله آغا 
دیدار  معارف  وزارت  سرپرســت 

کردند. 
دفتر مطبوعاتــی وزارت معارف 
دیروز با نشــر این خبر گفته است  
که در ایــن دیــدار، نماینده گان،  
ضمــن تمجید از پیشــرفت ها در 
بخش معارف کشور و فراهم آوری 

سهولت های تعلیمی       ص3

د هــرات د پاســپورټ آمریــت 
پاســپورټونه  زره   ۱۳۰ مســوولینو 
وېشــلي چې لــه درکه یــې ۸۵۰ 
میلیونــه افغانۍ عوایــد راټول او د 

دولت خزانې ته سپارل شوي دي.
د یــاد ولایــت د پاســپورټ آمر 
مولــوي محمد حســین رحیمي د 
باختر آژانس خبریال ته وویل، چې 
یاد آمریت د ۱۴۰۲ لمریز کال په لړ 
کې د یاد ولایت اوسېدونکو ته ۱۳۰ 
زره پاسپورټونه وېشلي، چې له امله 
یې ۸۵۰ میلیونــه افغانۍ عواید تر 

لاسه شوي دي.              3مخ

وزارت انرژی و آب روند سروی 
تخنیکــی، اجتماعــی و محیــط 
زیستی ظرفیت آب دریای غوربند 

را تکمیل کرد.
انرژی و  دفتر مطبوعاتی وزارت 
آب امروز با نشر این خبر نگاشته 
اســت: تیم تخنیکی حوزه فرعی 
دریایی غوربند چاریکار ســروی 

تخنیکــی، اجتماعــی و محیــط 
زیستی ظرفیت آب دریای غوربند 

را انجام داد. 
بر اساس سروی متذکره ظرفیت 
آب دهی دریای غوربند در فصل 
بهار حــدود 250 متر مکعب در 
تابســتان 50 متر  ثانیه، در فصل 

مکعب در ثانیه، در          ص3

ســازمان  هیئت  رئیــس 
اســامی  همکاری هــای 
اداری  معــاون  با  دیدار  در 
آماده گی  از  الوزرا،  ریاست 
همکاری  در  ســازمان  این 
عرصه های  در  افغانستان  با 

مختلف،سخن گفت.
نوشته  خبرنامه ی  در  ارگ 
عبدالسام  مولوی  اســت: 
اداری  معــاون  حنفــی، 
ریاست الوزرا روز گذشته با 

دوکتور طــارق علی بخیت معاون 
سازمان همکاری های اسامی در 
امور بشــری، فرهنگی و اجتماعی 
آن  نماینده ی خاص سرمنشــی  و 
ســازمان برای افغانستان و هیئت 
همــراه اش کــه در آن مســوولان 
اقتصاد  بشــر،  حقوق  بخش های 

و امــور اجتماعــی و جوانــان آن 
سازمان حضور دارند، دیدار کرده 

است.
 در این دیدار، مولوی عبدالسام 
ریاســت  اداری  معــاون  حنفی، 
الــوزرا گفت که امارت اســامی 
اسامی  همکاری های  سازمان  به 

احترام می گذارد و به      ص3

افغان  دولتی  شــرکت  مسئولان 
پســت از ارائه افزایــش خدمات 
داده  خبــر  شــرکت  این  توســط 
می گویند کــه پــس از روی کار 
 
ً
آمــدن امارت اســامی مجموعا
از طریــق ۴۶۴ پســته خانه برای 
خدمات  کشــور  در  شــهروندان 

عرضه می گردد.
 شرکت دولتی             ص3

اشــرف  محمــد  انیــس: 
وزارت  ســخن گوی  حق شناس 
صحبــت  در  عامــه  فوایــد 
به روزنامه ملــی انیس می گوید، 
با مساعدشــدن هــوا وانتخاب 
راه بدیل شــاه راه ســالنگ، کار 
بازسازی آن دوباره آغاز می شود. 
روز  می گویــد،  حق شــناس 
گذشــته محمدعیســی ثانــی، 
سرپرســت ایــن وزارت، به دو 
هدف به این شــاه راه سفر کرد؛ 
رونــد  چگونگــی  از  نظــارت 
گــردآوری درآمدهــا و دیدار با 

مسئولان شرکت             ص3

 د اطاعاتــو او کلتور وزارت 
سرپرست ما خیرالله خیرخواه 
وړمه ورځ په خپــل کاري دفتر 
کې د جوزجــان د اطاعاتو او 
کلتــور له رییس مولوي ســیف 

الدین معتصم سره کتلي.
د کتنې پرمهال مولوي ســیف 
الدیــن معتصــم د اطاعاتو او 
سره  سرپرست  له  وزارت  کلتور 

د جوزجان د                  3مخ

دیدار نمایندگان اتحادیه دیدار نمایندگان اتحادیه 
های مهاجرین افغان در های مهاجرین افغان در 
خارج با سرپرست وزارت خارج با سرپرست وزارت 

معارف معارف 

د هرات د پاسپورټ د هرات د پاسپورټ 
آمریت آمریت ۸۵۰۸۵۰ میلیونه  میلیونه 

افغانۍ عواید افغانۍ عواید 
راټول کړي راټول کړي 

با مساعد شدن هوا با مساعد شدن هوا 
کاربازسازی سالنگ دوباره آغاز می شودکاربازسازی سالنگ دوباره آغاز می شود

دجوزجان داطلاعاتو اوکلتور ریاست دجوزجان داطلاعاتو اوکلتور ریاست 
هڅی وستایل شویهڅی وستایل شوی

خدمت  رسانی افغان پست به شهروندان از طریق خدمت  رسانی افغان پست به شهروندان از طریق 
۴۶۴۴۶۴ پسته خانه پسته خانه

سروی تخنیکی، اجتماعی و محیط زیستی سروی تخنیکی، اجتماعی و محیط زیستی 
ظرفیت آب دریای غوربند انجام شدظرفیت آب دریای غوربند انجام شد

آمادگی همکاریآمادگی همکاری
سازمان همکاری های اسلامیسازمان همکاری های اسلامی

 در عرصه های مختلف با افغانستان در عرصه های مختلف با افغانستان

مولوی امیرخان متقی:مولوی امیرخان متقی:

کمیتهکمیته صلیب سرخ صلیب سرخ شفاخانه های افغانستان را بهتر تجهیز کند شفاخانه های افغانستان را بهتر تجهیز کند

یازده گردشگر خارجی ، به غور 
ســفرکردند. این گردشــگران که 
شــهروندان ایتالیا اند، قرار است 
وطبیعی  تاریخی  هــای  ازجاذبه 
غور، به ویژه منار جام دیدن کنند.
یــک منبع ریاســت اطاعات 
وفرهنگ غوربه آژانس باخترگفت: 
آنــان تســهیات لازم را بــرای 

گردشگران خارجی          ص3

سفر یازده گردشگر خارجی به غورسفر یازده گردشگر خارجی به غور

ریاست  هفته وار  اداری  ریاست جلسه  هفته وار  اداری  جلسه 
اسامی  امارت  امور  اداره  اسامی عمومی  امارت  امور  اداره  عمومی 
شیخ  ریاست  تحت  شیخ افغانستان  ریاست  تحت  افغانستان 
انور  نورالحق  مولوی  انور الحدیت  نورالحق  مولوی  الحدیت 
برگزار شد که در آن رؤسا و مسؤلین برگزار شد که در آن رؤسا و مسؤلین 
اداری و واحد های جانبی اشتراک اداری و واحد های جانبی اشتراک 

داشتند.داشتند.
شوال  شوال    ۱۱۱۱( شنبه  روز  نشست  )این  شنبه  روز  نشست  این 
المکرم/ اول ثور( برگزار شد که در المکرم/ اول ثور( برگزار شد که در 

آن شیخ الحدیث مولوی    آن شیخ الحدیث مولوی    صص33

رئیس عمومی اداره امور:رئیس عمومی اداره امور:
 مسؤلین امارتی برای نگهداری بیت المال توجه خاص داشته باشند مسؤلین امارتی برای نگهداری بیت المال توجه خاص داشته باشند

قسمی شنیده شد مجازات دزدان از طرف امارت اسامی سخت تر 
گردید و دزدان، بعد ازاین در افغانســتان، روزگار مناسبی نخواهند 

داشت و روزهای تلخ و دشواری را سپری خواهند کرد.
افغانســتان بعد از کودتای ســیاه کمونیســتی، به موجگاه جنگ، 
کشــتار، دزدی، چپاولگــری و ظلم تبدیل گردیــد و تنها با ظهور 
تحریک اسامی طالبان افغانستان و تسلط امارت اسامی در اکثر 
نقاط کشور جلو دزدی و بدامنی گرفته شد و مدتی مردم افغانستان 
در فضای امن زندگی کردند و به ســفرهای آرام و اطمینان بخش 

پرداختند.
اما، این نظام اســامی و حکومت پرآرامش به خار چشــم جهان 
تبدیل شــد و امریکا و غرب برای ســاقط کردن آن نظام مشروع و 

اسامی کمر بست و حماتی را در افغانستان آغاز کرد.
امریکا بیست سال، افغانستان را اشغال کرد و رژیم اجیری را تحت 
نــام جمهوریت ایجاد کرد و به این بهانه  و عنوان به اشــغالگری، 

چپاولگری، بمبارد و کشتار بی رحمانه پرداخت.
اما ملت مجاهد و قهرمان که در رٲس شــان امیران عالم و عالمان 
دینی قرار داشــتند، در مقابل تجاوز و اشــغال ایستادگی کردند و 
امریــکا، همپیمانان و غامانش را به شکســت فاحشــی مواجه 

نمودند و با فداکاری ها و قربانی های بی دریغی،                ص3

روزگار دزدانروزگار دزدان
 و چپاولگران، سیاه خواهد شد و چپاولگران، سیاه خواهد شد
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افغان اعلانات
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آیا استفاده کردن از فیس بوک آیا استفاده کردن از فیس بوک 
جواز دارد ؟   جواز دارد ؟   
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در کل حکم شــرعی استفاده کردن 
فیس بوک، بستگی به طرز استفاده از 
فیس بوک و صفحــات مجازی دیگر 

دارد.
چنانچــه دوکتور نوح علی ســلمان 
مــؤرخ   )۸۳۸( شــماره  فتــوای  در 
از  دیگــر  برخــی  و   ۱۴/۰۷/۲۰۱۰
علمای عالم اســام، جواز اســتفاده 
کــردن فیس بــوک را، مبنــی به طرز 

ستفاده از آن می داند.
 اگر از فیس بــوک در امور مباحه و 
نافع، دعوت، اصاح، نشــر اخبار و 

مطالب مفید و ارزنده استفاده صورت 
گیرد، اســتفاده آن جواز داشته و یک 
مســلمان می تواند از وســایل مفید 
که ارزشــهای معنوی انســان را آلوده 
نکند اســتفاده کند، اما در صورت که 
مطالب خــاف ارزشــهای اخاقی 
و دینی را نشــر کند و به حیث وسیله 
ای گمراه کننده از آن استفاده صورت 
گیرد، یا هم مفاســد اخاقی را در آن 
دنبال کند،  یا هم ســبب فساد جامعه 
این حالات اســتفاده کردن  شود، در 
فیس بوک و ســائر صفحات مجازی 

درست نیست.
 به همین ترتیب فتواهای دیگری نیز  

از منابع مختلف 
مانند فتــوای جامعه ازهر شــریف 
صادر شــده اســت، که حاوی همین 
مورد اســت. همچنــان در برخی از 
سایت های دیگری اسامی نیز  تذکره 
شده است، که حکم عضویت درشبکه 
های اجتماعی بستکی به قصد و نیت 
انسان دارد،  اگر اهل دعوت در جهت 
تبلیغ و نشر مطالب اخاقی، اسامی 
و ارزشــی و در جهــت خدمــت و 

اصاح جامعه در صفحات اجتماعی 
مشارکت داشتند کار عالی و پسندیده 
است و جواز دارد. همچنان در حالات 
که بیماران فکــری از طریق صفحات 
مجازی به نشــر مطالب گمراه کننده 
بپردازنــد، یا در جهت تخریش اذهان 
عامه ســم پاشی کنند، یا از این طریق 
به نشــر و پخش مطالــب تنصیری، 
دعوت به مسیحیت و غیره دست زند، 
همچنان نشــر مطالب بیهوده، تحقیر 
کننده، توهین به اشــخاص حقیقی یا 
حکمــی، هتک حرمــت دیگران، در 
این حــالات اســتفاده از فیس بوک، 
شرعا ممنوع است. اســتفاده از فیس 
بوک در جهت مشــاوره هــای طبی، 
معلوماتــی،  اجتماعــی،  حقوقــی، 
اعانات تجارتی و در جهت مقاصد 
مشروع، مفید و ارزنده درست است و  
برای مسلمان جواز دارد، که در عرصه 
خنثی سازی برنامه های شیطانی، دفع 
شــبهه افگنی و ارائه دلایل به آنها، در 
نماید،  اشــتراک  مجــازی  صفحات 
اشتراک در صفحات مجازی در چنین 
حالات، نه تنها جواز داشــته بلکه از 
زمره ای جهــاد قلمی، زبانی و فکری 

محسوب میگردد.
 و لی آنهای که به قصد انجام مفاسد 
اجتماعی، اخاقی، ایجاد وحشــت، 
دروغ افگنی، یا هم بدون هیچ هدفی 
تنها به خاطر نشــر تصاویر، فلم های 

گمراه کننده، یــا هم در جهت خوش 
گذرانی داخل شــبکه های اجتماعی 
می شــوند و نیز آنهای که در دام فتنه 
وفســاد گرفتار می شــوند، برای آنها 

اشتراک جواز ندارد.
قابل ذکر است، مفتی یان که استفاده 
از فیــس بوک را جایــز می دانند، مبنا 
و پایه جواز اســتفاده از شــبکه های 
اجتماعی را، دستور و حدیث گرانمایه 
ای پیامبر صل الله علیه وســلم را می 
ما  دانــد، که چنین مــی فرمایــد :  إنَّ
 امرئٍ ما 

ّ
ما لِکلِ ــاتِ وإنَّ یَّ  بالنِّ

ُ
الأعمال

نوی) رواه بخاری(  جزء این نیست که 
تمام اعمال انســان ها بستگی به نیت 
و قصــد آنها تعلــق دارد. درصورتکه 
کاربــران فیــس بوک ویــا صفحات 
مجــازی به نیــت خدمت رســانی، 
نشــراخبار،  برنامه هــای اصاحی،  
رساندن خیر، تشویق به انجام اعمال 
درســت،  نشــر مقالات علمی، نشر 
آیات  تــاب  باز  اســامی،  معــارف 
قرآنکریم، نشــر احادیث پیامبر بزرگ 
اسام، پخش اطاعات دینی و فقهی 
باشــد و موارد مورد نیــاز و ضرورت 
جامعه را نشــر کنند مجاز است و اگر 
هدف ازاشــتراک و اســتفاده ای این 
کاربرها، مفاسداخاقی و گمراه کننده 
باشــد، توهین به دیگران را روا بدارد، 
یا هدف پخش فلم های نادرســت و 
انتشــار تصاویر ناپاک باشــد، بدون 

تردید ممنوع و حرام پنداشته می شود، 
چون فیس بوک یک وسیله ای اطاع 
رسانی اســت که اگر از آن استفادای 
بجا صورت گیرد اباحــت یافته مباح 
است، شک نیست که استفاده  استفاده 
درست، معقول و مفید از فیس بوک،  
می توان جهات مثبــت آن در یافت، 
اما زیان هــای فراوانی راه به همرادارد 
که غیر  قابل انکار است، مانند ضیاع 
وقت، اســراف مال، اشــتغال به امور 
بیهوده و حتی غربی ها، از فیس بوک 
و  ســائر صفحات مجازی، به شــکل 
پایــگاه اطاعــات و جاسوســی هم 
اســتفاده می کند، شــهرت و هویت 
استفاده کننده گان با ذکر نام، تخلص، 
محل ســکونت، شماره تماس، ایمیل 
آدرس و نشــانه های دیگر همه ثبت 

میگردد.
پس برای هر مسلمان لازم است، تا 
از اسراف مال، ضیاع وقت و هر آنچه 
زیــان آور اســت، از آن دوری کنند و 
بایــد در فضاهایی مجــازی، اهداف 
شوم و ناروای دشمنان اسام را خنثی 
کنند و از طرف دیگــر جلوی تهاجم 
و  رشــد فرهنگ بیگانه ها را بگیرند، 
اجــازه ندهند، که همه هســت و بود 
اسام را به تاراج برند، جوانان را گمراه 
کنند و به ارزشــهای اســامی آسیب 
وارد کنند. به شبهات وارداتی دشمنان 

اسام جواب قانع کننده ارائه کنند.

آیا استفاده کردن از فیس بوک جواز دارد ؟   آیا استفاده کردن از فیس بوک جواز دارد ؟   

لیکوال: مفتي محمدگل سعید

عبدالهادی روان

چې په سر یې بله خښته نه ځایېږي
شهادت مو تر آسمانه پورې دنگ دی

بې له شکه دا نړۍ فاني ده، هر څوک 
ورته د آخرت په لور دکوچ کولو لپاره 
راغلي، دا یو داسې حقیقت دی چې 
هیڅ یو مســلمان ترې انــکار کولی 
ادیانو  د گردو آســماني  بلکی  نشي، 
پیروان هــم داحقیقت مني، نړۍ  کې 
هر څوک ژوند تیروي که هغه شــتمن 
یب، که واکمن دی او که بې  دی که غر
واکه، که ځواکمن دی او که کمزوری 
هر یو لــه خپــل ذوق او صلاحیت 
سره سم ژوند کوي، که دهغه خوښه 
وي او ناخوښــه له نړۍ نه به دآخرت 
په لور رحلت او کــوچ کوي. کومو 
ظالمانو چې شــېخ  الحدیث مولانا 
محمدعمرجان اخونزاده شــهید کړ، 
هغوئ دې پوهه شــي چــې دنیا کې 
دڅه وخت لپاره به داسلام ددښمنانو 
سیوري ته ځانونه خوندي کړي، خو 
اخــر یــوه ورځ به دوئ هــم خامخا 
او دخدای جل جلاله  دنیاڅخه ځي 
په مخکې به ددې نه بښوونکي کافرانه 
جنایت ترخه وڅکــي او هیڅکله به 

خلاص نشي.
او  جهــادي  او  علمــي  دهیــواد 
التفســیر  شهیدشــېخ   شــخصیت 
محمدعمرجان  خلیفــه  والحدیــث 
اخونزاده  دشــېخ  المشایخ حضرت 
مولانا عنایت الله )دغبرگۍ اخندزاده( 
صاحــب زوی او دمولانا عبدالرازق 
لمسی  ددیني علومو مدرس او استاد 
ؤ ، چې خپــل ټول ژوند یــي ددیني 
یس  علومو په زده کړه ښوونه، او تدر
کې تېر کــړی او د زرگونــو عالمانو 

استاد او دهیواد په کچه ستر علمي او 
معنوي شخصیت ؤ. نوموړی په خټه 
توخی پیروزي د زابل ولایت د شــاه 
جوی ولســوالۍ د غبرګۍ په کلي کې 

ېږېدلی دی. ز
الحدیــث مولوي  یي شــېخ   پلار 
عنایت الله په غبرګۍ اخونزاده مشهور 
د هېواد لــوی او متبحر دیني عالم ؤ، 
چې د مرحوم ملا محمد عمر مجاهد 
)رحمه الله( لخــوا د کندهار په تمیز 
کې د ملي امنیــت د رئیس او د افتاء 
د مشــاور په توګه مقرر شوی ؤ.  څه 
موده د سترې محکمې کفیل ؤ او بیا 
د کندهار ښار په لویه جهادي مدرسه 
کې مدرس ټاکل شــوی ؤ.. نیکه یي 
مولانا عبدالرازق نومېده چې هغه هم 
دخپل وخت تکړه او نوموکی عالم ؤ.  
شهید شــېخ  صاحب )تقبله الله( 
یاته برخه داحادیثو، تفســیر  دعمــر ز
یس کې  او نورو دیني علومــو په تدر
تېــره کړه، او هم یي پــه تصوف علم 
کې لــوی لاس درلــود، ده دمرحوم 
شیخ المشــایخ الحاج خلیفه مولوي 
عنایت الله )دکسټم خلیفه صاحب( 
نه دتصوف منازل سرته رسولي وؤ او 
دهغه خلیفه او دخلافت لوړ منصب 
باندې فائز ؤ او په پای کې الله تعالی 

دشهادت په انعام هم ونازاوه. 
نومــوړی دافغانســتان داســلامي 
دجهادي  ولایــت  دکندهار  امــارت 
مدرسې استاد، دهیواد جید او ممتاز 
دیني عالم او د اســلامي امارت دکره 
کتنــې ادارې او دمرکــزي دارالافتاء 

غړی هم ؤ. 
شهید شېخ  صاحب پخوا په کویټه 

نوي کلي  د  اســتاد،  داحادیثــو  کې 
ملیزي دجومات امــام او خطیب او 
دفقهي مجالسو مشر غړی ؤ.  داچې 
د لوی متبحــر عالم  او فاضل پلار په 
روزنه او تربیه کې رالوی شوی ؤ، نو 
له همدې امله نوموړی په جهادي او 
انقلابي مفکوره ســنبال  او ښه مبارز 

عالم ؤ.  
نومــوړي خپل ټول ژونــد ددین په 
دفاع کې تېر کــړ او په کلکه یي ددین 
دفاع کولــه، چې دا په اصل کې دالله 
ینه  ینو څخه یوه لور تعالی د سترو لور
ده چې هرچاته یې وغواړي دټول عمر 
لپاره هغه دخپل حقانــي دین  داعي 
یځ  پایه هغه ته پخپل در گرځوي او تر
او موقــف دصبر او اســتقامت ویاړ 
پــه برخه کوي او ټــول ژوند دالله  ور
تعالی ددین پــه دفاع او ســاتنه کې 
تیروي، دالله تعالی انتخاب دی چې 
دیو چانه کــوم کار په څه ډول اخلي، 
نوموړی په رښتنې توگه مبلغ او داعي 
ؤ او پــه دې لاره کــې دهرچا د رعب 
او دبدبې نه بې پــروا ؤ. لکه حدیث 
یف کې رسول الله صلی الله علیه  شر
وســلم فرمایلي: »اللــه تعالی په دې 
دین کې ونې نیالــوي، هغوئ پخپل 
اطاعت او بندگۍ کې اســتعمالوي. 
: شهیدشــېخ  الحدیث خلیفه 

ً
یقینــا

هم  اخونزاده  محمدعمرجان  مولوي 
دداســې غوره بنده گانو له ډلې څخه 
ؤ، چې الله تعالی دخپل دین دفاع او 
د اعلی کلمة الله ددعوت لپاره غوره 

کړی ؤ.
الحدیــث محمدعمرجان  شــېخ  
اخندزاده ددین او اســلام د ســخت 

زړو دښــمنانو له لوري دخپلو شومو 
اهدافو د ترلاسه کولو په موخه په ډیره 
نامردۍ دپنجشنبې په ورځ د گاونډي 
هیواد پاکســتان د بلوچســتان ایالت 
په مرکزي ښــار کوټه کې شهید کړای 
شو. جنازه یې له کندهار ولایت څخه 
دمشــرتابه مقام دځانگړي هدایت پر 
اساس او دزابل ولایت دولایتي رهبري 
یار او هڅو له کندهاره د الوتکې  په ز
پر مټ د زابل شــاجوۍ ولسوالۍ ته 
انتقال شــوه  او هلته یې دشاه جوۍ 
ولسوالۍ په مرکزي عیدگاه کې دشهید 
شــېخ  صاحب د زوی مولوی فضل 
الله فاضل په امامت لمونځ په داسې 
حال کې ترسره شو، چې دسرحدونو، 
یر  پرست وز قومونو او قبائلو چارو سر
الحاج مولوي نوراللــه نوري، دزابل 
ولایت والي مولوي حزب الله افغان، 
داســتخباراتو رئیس الحــاج مولوي 
نقیب الله ابولیث، او نورو گڼ شمېر 
مشــرانو، مشــایخو، علماؤ او عامو 
مســلمانانو په جنازه کې گډون کړی 
یل  ؤ.  جنازه یــې د۲۰۲۴م کال داپر
دمیاشــتې په ۱۹مه نېټــه دجمعې په 
ورځ پخپل پلرني ټاټوبي زابل ولایت، 
شاه جوۍ ولسوالۍ کې دماسپښین په 
څلور بجو ادا شوه . او دا دعلم لویه 
پانگه هملته خاورو ته وســپارل شو. 
ولس  او  دهیواد  شــهادت  دنوموړي 
ضایع  علمي  جبرانېدونکــې  نه  لپاره 
ده، کورنۍ، شــاگردانو او متعلقینو ته 
یې له رب لایزال نه صبرجمیل او اجر 

عظیم غواړو. 

             انالله واناالیه راجعون

پرون د اسامي نړۍ د ستر عالم  او 
د اســامي فرهنګ د خپراوي د ستر 
تیوریسن،  لیکوال،ادیب،  فیلسوف، 
او  انسانیت  د  ســتر متعهد عالم،او 
انســاني کرامت د رښتیني فکر او پر 
اخاقو ولاړ مکتب د ځاند ستوري 
او د اوومې هجري پېړۍ د اســامي 
دعــوت د نړیــوال  غورځنګ د ټول 
منلي ادیب او  شــاعر  شیخ مشرف 
الدیــن مصلح بن عبدالله ســعدی 

شیرازي د زوکړې ورځ وه.
هغه چې ټوله بشــري نــړۍ  د یو 
پــار او مــور زامن او  لــه هر ډول 
فرعــي اختافاتو  ور ها خوا،ســره 
سکه او نســبي وروڼه،له یو تن سره 
تشبیه کوي،او ټول انسانان د دغه تن 
غړي بولي،هغه داسې چې که د دغه 
نړیوال واحد تن هــر غړی زیانمن، 
تهدید، او رنځور شي. نو دغه ټول تن 
او وجود ورســره زیانمن،  او په درد 
او کړاو په راتلود بشري ټولنې نورمال 

حالت ، امنیت  او ثبات  ګواښي .
سعدی صاحب پر همدغه اساس 

وایي  : 
انســانان باید د همدغو مشــترکو 
خصوصیاتو پر بنســټ په خپلو کې 
انســاني کرامت او خــوا خوږۍ  د 
پــر روحیــه ژونــد وکــړي،  آن د 
ایډیالوژیګانو د اختاف او فزیکي او 
پوځي  تقاباتو  په صورت کې هم  یو 
د بل پر وړاندې دغه مشترک انساني 
خصوصیات  په پام کې ونیسي  کله 
د انسانیت او بشري کرامت له کړی 
څخــه بهر او د  حیوانیت کړی ته ور 

د ننه  نه شي .
د ژوند د ناخوالــو  او ټولو جانبي 
عوارضو پر ضد،د منطق او تعقل او 
حکمــت پر  پوله،  پــه یو صف کې 
ودرېږي او د فساد پر وړاندې علمي 

او عقاني مبارزه وکړي هیڅکله

سوک او څپېړې ته پر  بشري منطق 
او استدلال ، لومړیتوب ور نه کړي .
 » بنی آدم اعضای یك دیگرند 

ینش ز یك گوهرند        که در آفر
چو عضوی  به درد آورد روزگار 

دیگر عضو ها را نماند قرار 
تو کز محنت دیگران بي غمي 
نشاید که نامت نهند  آدمي«  

                 سعدی شیرازي 
لومړنــۍ زده کړې یــې د ایران په 
شــیراز کې پیل کړې  او د لوړو زده 
کړو لپاره د بغداد » نظامیه مدرســې 
تــه لاړ » اوپه یاده مدرســه کی یې 
خپلی زره کړې پایته ورســولې  او په 
دغه لاره کې یې نور ډیر سفرونه هم 

وکړل .
تر راګرځېدو وروسته یې  ته  شیراز 
په ٦55 هجری قمري  کې سعدینامه 

) بوستان سعدی (
او پــه  ٦5٦ هجــري قمري  کال 
هم  ) ګلستان  سعدی (   تصنیف او 

بشري ټولنې  ته وړاندې کړل .
د خلکــو په خــوږه او عــام فهمه 

فارسی ژبه ) نثر او نظم ( یې 
د اسام د علم او فرهنګ په بڼ کې 
دغه دوه نوي ګان  وکرل او له هماغه 
وخته تر اوسه  دغه دوه کتابونه   زموږ 
د هر کور د ادب او اسامي فرهنګ 
او کلتور د نړۍ دوه ســتوري دي او 
داســې څوک به نه وي چې دغه دوه 
ستوري و نه پېژني او هره ورځ یې له 

خوږو مفاهیمو ګټه وانه خلي .
د دغه لوی مصلح، دعوتګر، ادیب 

او لیکوال د زوکړې کلیزه 
ټولو ته مبارک  وي

او دغه لــوی مصلح ته دې خدای 
تعالی فــردوس جنــت ور په برخه 

کړي.
                                      آمین 
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حماس خبر...
 »وال اســتریت ژورنال« نیز روز شنبه ادعا کرد 
که جنبش حماس حداقل با دو کشور منطقه برای 
انتقال دفتر سیاسی این جنبش از دوحه گفت و گو 

کرده است.
این روزنامه آمریکایی به نقل از منابع دیپلماتیک 
ادعا کــرده بود که اقدام حماس بــرای انتقال دفتر 
سیاسی این جنبش به خارج از دوحه در نتیجه فشار 
مصر و قطر بر این جنبش با هدف کاهش شــروط 

مذاکره با رژیم اسرائیل انجام می شود.
وال استریت ژورنال نوشته بود که اگر حماس قطر 
را ترک کند مذاکرات دســتیابی به آتش بس در نوار 
غزه و آزادی ده ها اسیر صهیونیست در غزه، ممکن 

است به شکست منجر شود.
بایدن با امضای...

 نیاز دارد.بســیاری از آمریکایی های مسلمان، 
تاکنون از نحوه مدیریت جنگ غزه در دولت بایدن 
خشــمگین بودند و برخی از فعالان آنها امروزه به 
جای حمایت از بایدن در برخی از انتخابات های 
مقدماتی ایالتی در ســال جاری، در حال سازمان 
دهی دموکرات ها برای دادن رای منفی به این بسته 

حمایتی هستند.
از دیدگاه فعالان و رهبران سازمان های آمریکایی 
مســلمان، حمایت بایدن از بســته کمک به رژیم 
صهیونیستی به ارزش ۲۶ میلیارد دالر موید دیدگاه 
آنها درباره انتخابات ریاســت جمهــوری در ماه 
نوامبر  است: آنها دیگر نمی توانند از بایدن در دوره 

دوم ریاست جمهوری اش حمایت کنند.
قبل از رای گیری مجلس نمایندگان درباره بسته 
کمک به رژیم اســرائیل در روز شنبه، سازمان های 
مســلمان آمریکایی از رای دهندگان خواسته بودند 
با اعضای کنگره تمــاس بگیرند و از آنها بخواهند 
که به این کمک ها رأی منفی دهند. اما در نهایت، 
این بســته با ۳۶۶ رای موافــق در مقابل ۵۸ رای 
مخالــف به تصویب رســید و ۳۷ دموکرات و ۲۱ 
جمهوریخواه به این کمک رای منفی دادند و هفت 

عضو غایب بودند.
بدخشان  کې....

شوي، چې له امله یې د ښځو، ماشومانو او نارینه 
وو په ګډون ۲۲ تنه وژل شــوي او ۲۸ تنه نور ټپیان 

شوي دي.
نومــوړي په یــاد ولایت کې د ترافیکي پېښــو د 
زیاتوالي لامل د موټرچلوونکو بې احتیاطي بللې 

ده.
هغه له موټر چلوونکو څخه غوښتي چې ترافیکي 
اصولو مراعات کړي او له سرغړونکو سره به قانوني 

چلند وشي.
در سال گذشته...

ارایــه می نماید و روزانه حــدود ۱۲۰۰ مراجعه 
کننده دارد کــه بیش ترین آن ها برای دریافت تذکره 

الکترونیکی مراجعه می نمایند.
به گفتــه صافــی، در این مرکز بخــش خدمات 
پــس از توزیع تذکره الکترونیکــی نیز فعال بوده و 
خدماتی چون اصاحات روی کارت، تذکره مثنی، 
تجدید تذکره، ثبت تولدات، ازدواج و طاق برای 
متقاضیان ارایه می گردد. هم چنان قرار است که در 
آینده نزدیک خدمات قنسولی وزارت امور خارجه 

نیز از طریق این مرکز به شهروندان ارایه شود.
بر اساس گزارش اداره ملی احصایه و معلومات؛ 
شــماری از شــهروندان که برای دریافت خدمات 
مربــوط به تذکره الکترونیکی، کارت تولد و پارچه 
فوتی به این مرکز آمده اند، از روند ارایه خدمات و 
برخورد کارمندان این مرکز ابراز خرسندی می کنند 
و از مســوولان این اداره به خاطــر ایجاد این گونه 
مراکز که شهروندان بتوانند خدمات را به گونه ساده 
و آســان و در کم ترین زمان ممکن به دست آورند، 

قدردانی می نمایند.
مجتبــی متقاضــی کارت تولد که بــه این مرکز 
مراجعه کرده میگوید که برای دریافت کارت تولد 
خویش به این مرکــز آمده ام و خوش بختانه کار در 

این مرکز به شکل منظم و به  سرعت به پیش می رود 
و خوش حالم که در کم تریــن زمان ممکن کارت 

تولد خویش را به دست آوردم.
روح الله یکی از متقاضیان تذکره الکترونیکی در 
این مرکز می گوید از این که در این جا سهولت های 
زیادی فراهم شــده و در زمان کــم می توان تذکره 
دریافت کرد، آمده ام تا تذکره الکترونیکی خویش 
را که یک سند معتبر هویتی است را دریافت نمایم.
اداره ملــی احصایــه و معلومات گفتــه که این 
اداره مراکز آســان خدمت را به  خاطر فراهم نمودن 
ســهولت بیش تر بــه متقاضیان و ارایــه خدمات 
گوناگــون عامه زیر یک چتر، به گونه شــفاف و در 

کم ترین زمان ممکن ایجاد کرده است.
                                         اسفندیار

د سیلابونو له....
 سالنګونو په ګډون به په بدخشان، تخار، بامیان، 
پنجشــیر، بغان، غزني، پکتیا، پکتیکا، کاپیسا، 
پروان، ډایکنډي، خوســت، کابل، میدان وردک، 
 درنه واوره او 

ً
لوګر، زابل، لغمان او ننګرهار به نسبتا

باروانونه وشي.
د معلوماتو له مخــې، د بــاران او واورې دواړو 
ورېدو ســطحه به له ۱۵ تر ۳۰ سانتي مترو پورې 

وي.
پېښو ته د رسېدو په چارو کې د دولت د وزارت د 
اطاعاتو او عامه اړیکو ویاند محمد عبدالله جان 
عرف په دغو ولایتونو کې له ټولو هغو کورنیو څخه 
خوندي ځایونــو ته د انتقال ټینــګار کړی، چې د 
سیابونو او سیندونو د رواتو په لارو کې یې کورونه 

جوړ کړي دي.
په دې وروســتیو څــو کلونو کې د بې موســمه 
شیدیدو بارانونو له وجهې هر کال د سیابونو راوتو 
په پېښو کې ډېرو خلکو ته د سر او مال زیان اوړي.

د چاپېریال ســاتنې په برخه کې شوې څېړنې او 
اړوند کارپوهان یې د اقلیمــي بدلون بدې اغېزې 
بولي او وایي که دغه چاره کنټرول نشــي، د نړۍ په 
ګوټ ګوټ کې به یې پایلې د اوس په نسبت ډېرې 

بدې وي.
عبدالله جان عرف په راتلونکي کې د سیابونو له 
زیان څخه د خلکو د بچ کېدو په تړاو وویل، چې له 
دې وروسته دې هم په داسې ځایونو کې کورنه جوړ 
نه کړي او مېشت نشي چې د بارانونو او سیابونو د 

راوتو ور ته مخه وي.
له دې وړاندې نوموړي ویلي وو، چې د وروستیو 
ســېابونو او بارانونو له امله پــه ټول هېواد کې ۷۰ 

کسان مړه او ۵۶ نور ټپیان شوي دي.
یوازې له چهارشنبې راپه دې خوا په افغانستان کې 
د ورښتونو او ســېابونو له امله نهه ویشت تنه مړه 

شوي او ۷ تنه نور ټپیان شوي دي.
نوموړي زیاته کړه، چې په بېابېلو ولایتونو کې له 
۷۲ ډېر کورونه لږ او په بشــپړ ډول ویجاړي شوي 
دي او په سوونو جریبه کرنیزه ځمکه سیابونو وړې 

ده.
پېښو ته د رسېدو وزارت ویاند دا هم ویلي، چې 
د نړیوالو مرســتندویه موسســو پر مټ یې په ټولو 
ولایتونو کې د ســیابونو له امله زیانمنو کورنیو ته 
د خوراکي، غیر خوراکي او نغدي پیســو د مرستو 

رسولو لړۍ پیل کړې ده.
د هغه په وینا، په تېره یوه میاشت کې یې شاوخوا 
۲۵ زره ۳۸۹ کورنیو ته یادې شوې مرستې وېشلې 

دي.
هغه د وزارت له لــوري ټولو هېوادوالو ته د اړینو 
مرســتو رســولو ډاډ ورکړی او زیاته یې کړه، چې د 
لارو پاکولو او د خلکو د ژغورنې لپاره یې سیمو ته 

روغتیایي ټیمونه لېږلي دي.
                                   »نذیر منیب«

څه باندې 3 زره....
 کړي. د ســرچینې په وینا، ترلاســه شوي توکي 
او عاملیــن یې د نورو څېړنو او اجراآتو لپاره اړوندو 

ګمرکونو ته سپارل شوي دي.
ویل شــوي چې اوســمهال د هېواد په ټولو لویو 

لارو کې د مالیې وزارت د ګمرکونو لوی ریاســت 
د ګرځنده څارنې ټیمونه فعــال دي او چا ته اجازه 
نه ورکوي چې ممنوعه او قاچاقي توکي صادر او یا 

وارد کړي.
روابط نیک افغانستان...

 معامات تجاری تمایل پیدا نموده اند.
گاه مسایل اقتصادی در این  محمد بشیر بشیری، آ
باره به روزنامه ی انیس گفت که افزایش تنش ها میان 
پاکستان و افغانستان باعث گردیده که تاجران ملی 
راهِ بدیل برای تعامات اقتصادی جستجو نمایند: 
» بعد از اینکه کشور پاکستان محدویت های را در 
مقابل ترانسپورت و ترانزیت افغانستان وضع نمود، 
این باعث شد که دولت و تاجران ملی لنگر تجاری 

شانرا به طرف ایران بُبرند.«
گاهِ مســایل اقتصــادی، تاکیــد نمود که  ایــن آ
پاکستان می داند که بندر کراچی برای افغانستان از 
اهمیت اقتصادی و تجاری خوبی برخوردار است 
و پاکســتان بارها با بســته نمودنِ این بندر به روی 
افغانســتان، از این ناحیه بالای کشــور فشار وارد 
می کند و این مسائل باعث گردید که راه های بدیل 
برای تعامات اقتصادی و تجاری دولت و تاجران 
ملی جســتجو نمایند و همچنان یکــی از دلایل 
افزایش تعامات تجاری میان ایران و افغانســتان 
در وصل شــدن بندر آبی بندرعباسِ ایران دانسته و 
گفت: »چون افغانســتان محاط به خشکه است و 
نیاز است که  افغانستان به بنادر آبی دسترسی داشته 
باشد تا بتواند از طریق بندرعباس محصولات خود 

را به بازار  های جهان بفرستد.«
گاهِ مسایل اقتصادی اما بیشتر  آقای شبیر بشیری، آ
از همه راوبط خوبی سیاسی و دیپلوماسی امارت 
اسامی و ایران را در افزایش تعمات تجاری میان 
این دو کشور می داند. وی همچنان اشاره نمود که 
نیاز اســت بخاطر روابط سیاسی امارت اسامی 
با پاکستان خوب تر شــود چون بندر کراچی نیز از 
اهمیت خوبی اقتصادی برای افغانستان برخوردار 

است.
از سوی هم باید اشاره نمود که در گذشته تاجران 
ملی با کشــور پاکستان بیشــتر داد وستد تجاری 
داشــته اند. اما بسته  شــدنِ گذرگاه تورخم به روی 
تاجــران ملی برای چندین بــار باعث گردید که به 
تاجران کشــور میلیون ها دالر خسارات وارد گردد. 
کاری که تاجران ملی همیشه از این ناحیه خسارات 
را متحمل شــدند و در صــدد راهــی بدیل برای 
صادرات محصولات کشــور بودند و همیشه طی 
نشســت  های خبری از رهبری امارت اســامی 
تقاضا مــی  نمودند تا راه های بدیــل از جمله باز 
شدن راهِ واخان که افغانستان را با کشور  چین وصل 
می کند تاکید می نمودند. اکنون اما دیده می  شــود 
که تاجران ملی بیشتر تمایل دارند تا با کشور ایران 
صادرات و واردات داشــته باشند و از بندرعباس به 

بندر آبی جهان وصل گردند.
                                                   ببرک قیومی

»برای مدیریت....
پاکستان، پس از آغاز مرحله  دوم اخراج اجباری 

مهاجران افغان از سوی پاکستان خبر می دهد.
به نقــل از تلویزیون ملی، مفتــی عبدالمطلب 
حقانی، ســخنگوی این وزارت می گوید، شــمار 
دقیق عــودت کنندگان و ارائه خدمــات در خاک 

کشور شامل این طرح خواهد بود.
همچنین ســخنگوی وزارت مهاجرین و عودت 
کنندگان می افزاید که در تمام دروازه های سرحدی 
کمیته هــای مختلفی چون کمیتــه صحت، کمیته 
ترانسپورت، کمیته خدمات و کمیته ثبت و راجستر 
وجود دارد که از عودت و برگشت هموطنان مهاجر 

به صورت بسیار خوب استقبال می گردد.
همزمان قنسولگری امارت اسامی در پاکستان 
می گوید، حکومت مرکزی پاکستان روند شمارش 
دارندگان کارت »ای ســی ســی« را در بسیاری از 
ایالت های این کشــور به شمول کراچی آغاز کرده 

است.

عبدالجبار تخاری، سر قنسول افغانستان در شهر 
کراچی نیز می افزاید، طی ارتباطی که با حکومت 
پاکستان در رابطه با مشخص سازی افغان های  که 
حامل کارت » ای ســی سی« اســت گرفته بودیم 
 
ً
دریافتیم که فرمان صادره از سوی اسام آباد صرفا

جنبه معلومات گیری دارد.
این در حالی است که بر اساس گزارش بعضی از 
رسانه های پاکستانی تصمیم گرفته شده است که در 
مرحله دوم اخراج اجباری مهاجران افغان نزدیک به 

۸۰۰ هزار مهاجر به افغانستان برگشت داده شود.
سفر یازده...

روی دست گرفته اند.
گردشــگران ایتالوی، با ورود بــه غور، از امنیت 
سرتاســری در افغانستان تمجید کردند و گفتند که 
این امنیت باعث خواهد شد تا پای همه گردشگران 

جهان به افغانستان کشانده شود.
بــا روی کارآمدن دوبــاره ی امارت اســامی 
وتامین امنیت سرتاسری درافغانستان، روند بازدید 
گردشگران ازجاذبه های تاریخی وطبیعی کشورروز 

افزون شده است.
سروی تخنیکی،...

 فصل خــزان 40 متر مکعب در ثانیه و در فصل 
زمســتان 140 متر مکعب در ثانیه می باشد. قابل 
یادآوری اســت که بر مبنای دیتای یاد شده از آب 
دریــای غوربند برای نوشــیدن، زراعت و صنعت 

استفاده خواهد شد.
خدمت  رسانی...

افغان پســت یکی از اعضای فعال اتحادیه بین 
المللی پســت و کوپراتیف »ای ام اس« است که 
از طریق ۴۶۴ پســته خانه در کشور خدمات را به 

شهروندان عرضه می کند.
مولــوی رحمــت الله مکــی، رئیــس عمومی 
شرکت دولتی افغان پست به رسانه ها می گوید، با 
آمدن امارت اســامی در این شرکت ساختارهای 
تشکیاتی و مالی منظمی ساخته شده و بعضی از 
 غیر فعال بود، دوباره فعال گردیده 

ً
خدمات که قبا

است.
گفته می شــود که این شــرکت دولتی همچنین 
روزانه حــدود صد کیلو انتقالات خارجی را انجام 
داده و با بسیاری از ادارات داخلی نیز قراردادهایی 

را به امضاء رسانده است.
رئیس عمومی این شرکت دولتی نیز می افزاید که 
 شرکت افغان پست دارای هشت نوع خدمات 

ً
قبا

بوده که با روی کار آمدن امارت اســامی اکنون به 
۱۸ نوع خدمات گسترش یافته است.

در عین حال برخی از مراجعین از فعالیت  شرکت 
دولتی افغان پست ابراز خرسندی کرده می گویند، 
اســناد ها و مدارک  تحصیلی و هویتی شــان را که 
شــامل دیپلوم و پاســپورت و یا غیره می باشند در 
ولایــات مختلف، در اســرع وقــت از طریق این 

شرکت دریافت کرده اند.
قابل ذکر است که این شرکت در سال ۱۸۷۰ در 
زمان حکومت امیر شیر علی خان ایجاد گردید که 

حدود یک ونیم قرن سابقه دارد.
روزگار دزدان...

بالآخره از این خاک مقدس بیرون راندند.
با پیروزی امارت اســامی افغانستان، بار دیگر 
امنیت و آرامش در سراسر کشور تامین شد و روزگار 

دزدان و چپاولگران و ظالمان سیاه گردید.
امارت اســامی با گذشــت هر روز در مقابل 
دزدان و چپاولگران جدی تر می شود و مجاهدین و 
نیروهای امنیتی کشور برای مهار و نابودی دزدان و 

چپاولگران و ظالمان، قاطع تر عمل می کنند.
ملت افغانستان از موقف جدی امارت اسامی 
در مقابــل دزدان کــه در این اواخر صــدور یافته 
اســت، قاطعانه حمایت می کنند و این کار مفید و 
ثمربخش را می ســتایند و ازاین امر مستحسن، با 

تمام معنا استقبال می نمایند.
د هرات د پاسپورټ...

رحیمــي ډاډ ورکــړ چې پــه یاد ولایــت کې د 

پاســپورټ غوښــتونکو ته په منظم او عادلانه ډول 
خدمــات وړاندې کېــږي او د خلکو عرایضو ته په 

وخت رسېدنه کېږي.
با مساعدشدن....

های پیمان کار به هدف ازسرگیری کار بازسازی و 
نوسازی دو سوی شاه راه سالنگ.

ســخن گوی وزارت فواید عامه گفت: در تاش 
هســتیم تا برای عبــور و مرور موترهــا، راه بدیلی 
بسازیم و هر زمانی که هوا مساعد شود و راه بدیل 

ساخته شد، پیشاپیش برای مردم خبر می دهیم. 
حق شــناس، تصریح می کند که کار این شاه راه 
سال گذشته در ســه بخش از جبل السراج پروان تا 
تونل، از تونل تا بــازار خنجان و از بازار خنجان تا 
دوشی آغاز شده بود که با تمدید قرارداد بار دیگر از 

سر گرفته می شود.
                                                               احمدخان داعی

دجوزجان...
 اطاعاتــو او کلتور ریاســت لاســته راوړنې، 
پرمختګونه، نوښتونه او شته ستونزې شریکې کړي 
او پــه دغه ولایت کې یــې د ۴۱ میلیونه افغانیو په 
ارزښــت د یو کتابتون پر جوړولو هم خبرې کړې 

دي.
د اطاعاتو او کلتور وزارت سرپرست ما خیرالله 
خیرخواه د جوزجان ولایــت د اطاعاتو او کلتور 
رییس ته تر ښــه راغاســت ویلو وروسته د دوی 
کارونه او هڅې ســتایلي او د کارونو د لا ښه والي 

لپاره یې لازمې سپارښتنې کړي.
دیدار نمایندگان....

 و تربیتی برای اولاد  وطن در بخش علوم دینی و 
عصری، در مورد وضعیت تعلیمی و تربیتی کشور 

باهم بحث های مفصل کردند.
هیئت در ایــن ماقات، یک سلســله نظریات 
و  پیشــنهادات خویش را در پیونــد به بهبود هرچه 
بیشتر نظام تعلیمی کشور به رهبری وزارت معارف 
پیشکش نمود که از طرف سرپرست وزارت معارف 

به عاقمندی استماع گردید. 
سپس سرپرست وزارت معارف ، پیرامون پان ها 
و برنامه های این وزارت  برای هیئت معلومات ارائه 

نمود که مورد استقبال آن ها قرار گرفت.
سرپرســت وزارت معارف پیشــنهادات هیئت 
افغانی را موثر دانسته و از احساس معارف دوستی 

آن ها قدردانی کرد.
آمادگی...

مشــوره های مسوولان این ســازمان به دیده قدر 
نگریسته و خواهان گسترش روابط افغانستان با آن 

است. 
مولوی حنفی ابراز امیدواری کرد که این سازمان 
مشکات افغانستان و تصویر واقعی از این کشوررا 
به جهــان انعکاس دهــد. او باتمنیــات »نیک« 
به سرمنشــی ســازمان همکاری های اسامی و 
دعوت وی برای ســفر به افغانستان، گفت که درد 
و رنج جهان اسام مشترک است و باید کشورهای 
اسامی برای حل این مشکات تشریک مساعی 

کنند.
او افــزود کــه افغانســتان از مرحلــه جنگ به 
 به کمک سازمان 

ً
حکومتداری گام نهاده است، بنا

همکاری های اســامی در بخش هــای مختلف 
ضــرورت دارد و تاکید کرد که از نمایندگان امارت 
اســامی در نشست آینده این ســازمان در گامبیا 
دعوت بعمل آید تا نظریات و مشوره های مسوولان 
سازمان یادشده را بشنوند و واقعیت های موجود در 

افغانستان را به آنان انتقال دهند.
معاون اداری ریاست الوزرا در مورد پیشرفت های 
انجام شــده در زمان حاکمیت امارت اسامی در 
بخش های مختلف از جملــه دادن حق میراث و 
ســایر حقوق شرعی و اســامی زنان نیز صحبت 

کرده است.
مولوی عبدالســام حنفی هم چنــان گفت که 
راهکار امارت اســامی افغانستان این است که از 
افغانستان به هیچ کشــوری تهدید متوجه نخواهد 

شــد و امارت اسامی با تمرکز به سیاست اقتصاد 
محور، در امور هیچ کشــوری مداخله نمی  کند و 
از آنان نیز توقع دارد که در امور داخلی افغانســتان 

مداخله نکنند.
دوکتــور طارق علــی بخیت، معاون ســازمان 
همکاری های اســامی در امور بشری، فرهنگی 
و اجتماعی نیز طی این دیدار، ســام ها و تمنیات 
»نیک« سرمنشــی سازمان همکاری های اسامی 
را به مولوی عبدالســام حنفی تقدیم کرد و با ارائه 
معلومات در مــورد پانزدهمین نشســت آینده ی 
ســازمان همکاری های اسامی در کشور گامبیا و 
نشســت وزرای خارجه این سازمان، گفت که آنان 
آماده همکاری در عرصه های مختلف با افغانستان 

هستند.
دکتور نوره الرشــود رییس اجرائیوی کمیســیون 
مستقل حقوق بشر سازمان همکاری های اسامی، 
خانم امینــه الحجیری رییــس عمومی فرهنگی، 
اجتماعــی و امور داخلی و خانم افنان الشــعیبی 
رییس اجرائیوی انکشاف زنان این سازمان صحبت 

نمودند.
آنان عاوه بر ارائه معلومات در مورد فعالیت های 
نهادهای مربوطه شــان، گفتند: ما پیشــرفت های 
خوبی را در افغانســتان مشــاهده کردیــم و این 
برخاف تصویر منفی است که در باره ی افغانستان 
در رسانه ها انعکاس می یابد. ما آماده همکاری در 

بخش های مختلف با افغانستان هستیم.
هیئت یادشده  هم چنان گفته است که قرار است 
سازمان همکاری های اســامی قراردادهایی را با 
مؤسســه تیکای کشــور ترکیه و مؤسسه انکشافی 
آذربایجــان عقد کند که افغانســتان در صدر این 
کمک ها قرار خواهد داشت و امیدوار هستند از این 
طریق کارهای انکشافی بیشتر در افغانستان صورت 

گیرد.
کمیته صلیب سرخ....

 با نشــر خبرنامه ای از دیدار مولــوی امیرخان 
متقی، سرپرســت این وزارت با الکســاندر متیو، 
رییس کمیته  بین المللی صلیب ســرخ برای آسیا و 

اقیانوسیه و هیأت همراه اش خبر داده است.
سرپرســت وزارت امور خارجه بــا قدردانی از 
فعالیت هــا، خدمــات و همکاری های ســازمان 
صلیب سرخ با افغانســتان خواستار تجهیز کردن 
شفاخانه های کشور برای ارایه خدمات صحی بهتر 

برای شهروندان از سوی این سازمان شد.
آقــای متقی همچنین از این هیأت خواســت تا 
تصویر واقعی و چشــم دید خود از افغانستان را با 
جهانیان شریک کنند.از سوی هم الکساندر متیو، 
در ایــن دیدار با ســتایش از همکاری های امارت 
اسامی و به ویژه وزارت امور خارجه با این سازمان 
گفت، در جریان یک سال گذشته ۲۸ میلیون فرانک 
سویس در عرصه فراهم کردن خدمات صحی، آب 
آشــامیدنی و رســیدگی به حوادث طبیعی برای ۵ 

میلیون افغان، به مصرف رسیده است.
قابل ذکر اســت که با قطع کمــک های جامعه 
جهانی سیســتم صحی افغانســتان با مشکات 

مختلف مواجه است.
مسؤلین امارتی...

نور الحق انور، رئیس عمومــی اداره امور گفت 
که باید مسؤلین امارتی برای نگهداری بیت المال 
توجه خاص داشته باشند و از اجناس و وسایط بیت 

المال استفاده شخصی نکنند.
همچنان رئیس اداره امور گفت: کارکنان امارتی 
از مصرف بیجای برق در دفاتر و مکان های کاری 
خویــش جلوگیری نمایند؛ به گفته ایشــان ضایع 
نمودن بیت المال ســبب گناه میگردد که باید خود 

را از آن محافظت کنند.
پــس از آن بر اســاس آجندا در مــورد به اتمام 
رســانیدن پروژه ها در ولایات و تکمیل شماری از 
پروژه های نیمه کاره از سوی اداره عملیاتی و سایر 

موضوعات دیگر بحث و تصامیم لازم گرفته شد.
نشست با دعای خیر خاتمه یافت.
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اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شــرکت ایام الدین وارث لمتید یک 
عراده موتر پلیــت  ۳۴۳۲۲-۲ ش کابــل نوع تیوتا 
یش را بعد از طــی مراحل قانونی  کــرولا جاپانی خو
خرید و فروش بالای خوشــحال  فرزند خان محمد 

است. رسانیده  بفروش 
بناء اشــخاص ادارات و موسســاتیکه با عراده فوق 
کــدام معامله داشــته باشــند الی مدت ســه یوم به 

مدیریت ترافیک کابل اطاع دهند.  ۴۸۵
 ***

اطلاعیه فروش موتر
ین احمــدی لمتید یک  اســامی محترم شــرکت نو
عراده موتر پلیت ۵۱۱۴۱-۲ ش کابل نوع تیوتا کرولا 
یش را بعد از طــی مراحل قانونی خرید و فروش  خو
بالای نجیب الله فرزند نور محمد بفروش رســانیده 
اســت.بناء اشخاص ادارات و موسســاتیکه با عراده 
فوق کدام معامله داشــته باشــند الی مدت سه یوم به 

مدیریت ترافیک کابل اطاع دهند.  ۴۸۱
 ***

اطلاعیه فروش موتر
ید لمتید یک عراده  اسامی محترم شــرکت بهبود نو
موتر پلیــت ۶۶۷۸۳-۲  ش کابل نــوع تیوتا کرولا 
یش را بعد از طی مراحل قانونی  غرفه دار جاپانی خو
خریــد و فروش بالای نصیب اللــه فرزند گل رحمن 

است. رسانیده  بفروش 
بناء اشــخاص ادارات و موسســاتیکه با عراده فوق 
کــدام معامله داشــته باشــند الی مدت ســه یوم به 

۴۷۵ ترافیک کابل اطاع دهند.  مدیریت 
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اســامی محترم شــرکت ماهان انترنشنل لمتید یک 
عراده موتر پلیــت ۹۶۹۵۳-۲  ش کابــل نوع تیوتا 
یــش را بعد از طی مراحل  کرولا ســالون جاپانی خو
قانونی خرید و فروش بالای محمد امین فرزند بســم 

الله  بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسســاتیکه با عراده فوق 
کــدام معامله داشــته باشــند الی مدت ســه یوم به 

مدیریت ترافیک کابل اطاع دهند.  ۵۰۰
 ***

اطلاعیه فروش موتر
و  احمــد خان  اســامی محترم شــرکت حاجــی 
عبدالحبیب شــریف زاده لمتید یک عراده موتر پلیت 
۸۶۵۹۱-۲ ش کابــل نــوع بنزتیوتا کــرولا جاپانی 
یش را بعد از طــی مراحل قانونی خرید و فروش  خو

بالای قیس فرزند علم گل بفروش رســانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسســاتیکه با عراده فوق 
کــدام معامله داشــته باشــند الی مدت ســه یوم به 

مدیریت ترافیک کابل اطاع دهند.  ۴۹۳
 ***

مفقودی اطلاعیه 
یک قطعه قباله شرعی دارای نمبر  ۱۳۴/۳۳۹ 

مورخ  ۱۳۸۳/۷/۷ مرتبه محکمه وثائق حوزه 
ســوم ولایت کابل زمین واقع ناحیه سوم کارته ۴ 
شــهر کابل به اسم غام عباس فرزند غام نبی 

ولدیت برات علی  مفقود گردیده از اعتبار ســاقط 
میباشد۵۰۱

مفقودی اطلاعیه 
یــک قطعه قباله شــرعی دارای نمبــر  ۱۳۳/۳۳۸ 
مــورخ  ۱۳۸۳/۷/۷ مرتبه محکمه وثائق حوزه ســوم 
ولایــت کابل زمین واقع ناحیه ســوم کارته ۴ شــهر 
کابل به اســم غام عباس فرزند غــام نبی ولدیت 

برات علی  مفقود گردیده از اعتبار ســاقط ۵۰۲
 ***

مفقودی اطلاعیه 
یک قطعه ترجمه انگلیسی نکاح خط شرعی دارای 
نمبر ۱۷۲۷/۴۸۸۶  به اسم شــبیر خان فرزند سرور 
خان  و محترمه لاجبره بنت سید جان  مفقود گردیده 

میباشد.۴۷۶ اعتبار ساقط  از 
 ***

موضوع: نشر اعلان داوطلبی یکباب 
طعام خانه و یکباب آشپزخانه:

 )) شــرکت دولتــی نفت و گاز افغانســتان یکباب 
َآشــپزخانه و یکباب طعام خانه که به شــکل مدرن و 
اساسی اعمار گردیده و در داخل دفتر مرکزی شرکت 
موقعیت دارد جهت طبخ و عرضه غذا برای پرســونل 
شرکت بطور قرار داد به کرایه میدهد افراد، اشخاص 
و شــرکت هــای خواهش قرار داد را داشــته باشــند  
یــش را اعتبار از تاریخ نشــر  درخواســتی های خو
اعــان هذا الی )21(  روز  کاری به شــرکت دولتی 
نفــت و گاز افغانســتان واقع کوتل خیرخانه ســپرده 
خودشــان به روز معینه جهت اشــتراک در جلســه 
آفرگشــائی مراجعه نمایند. شرطنامه را ماحظه کرده 

میگردد.((   اخذ  تأمینات  میتوانند 
 ***

بانک  پشتنی  اطلاعیه 
پشــتنی بانک قرار داد تهیه  تدارک بیســت سه پایه 
روتر را که به تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱ آفرگشــایی شده بود 
با شرکت عنایت محمدی لمتید به مبلغ ۴۴۰۰۰۰۰ 
چهــار میلیون و چهار صــد هزار افغانــی مینماید.
اشــخاص حقیقی و حکمــی که هر گونــه اعتراض 
یش را  در زمینه داشــته باشــند میتوانند اعتراض خو
یمی  از تاریخ نشــر اعان الی مدت هفــت روز تقو
طور کتبی توام با دلایل  به مدیریت عمومی خدمات 

پشــتنی بانک واقع پل باغ عمومــی وفق احکام ماده 
نمایند.۵۰۶ ارایه  تدارکات  قانونی  پنجاهم 

 ***
د کابل ښاروالۍ )۱۱( مي ناحیې 
اړوند په لېسه مریم کي د ۱۳ بابه 

دوکانونو د داوطلبۍ خبرتیا!
د مالیــې وزارت د دولتــي اماکو لوی ریاســت، 
غواړي چي د کابل ښــاروالۍ ۱۱ مي ناحیې اړوند په 
لیسه مریم کي د ۱۰ شمېرې مغازې ۱۳ بابه دوکانونه 
په جا جا ډول د داوطلبــۍ لپاره اعان ته وړاندي 

کړي. 
۱- د لیســه مریم ۱۰ مــي مغازې اړونــد لومړۍ 
شــمېره دوکان چي ۱۵ متره مربع مســاحت لري او 

افغانۍ ده.  ابتدائې کرایه ئې )۱۸۷۱۵(  میاشتنۍ 
۲- د لېســه مریــم ۱۰ مې مغازي اړونــد دوهمه 
شــمېره دوکان چي ۶.۳ متره مربع مســاحت لري او 

افغاني ده.  اتبدائې کرایه ئې )۷۸۶۰(  میاشتنۍ 
۳- د لېسه مریم ۱۰ مي مغازې اړوند دریمه شمېره 
دوکان چي ۸ متره مربع مســاحت لري او میاشــتنۍ 

ابتدائې کرایه ئې )۹۹۸۱( افغانۍ ده
۴- د لېســه مریــم ۱۰ مي ناحیې اړونــد څلورمه 
شــمېره دوکان چي ۱۸.۵ متره مربع مساحت لري او 

افغانۍ ده. ابتدائې کرایه ئې )۲۳۰۸۲(  میاشتنۍ 
۵- د لېسه مریم ۱۰ مي ناحیې اړوند پنځمه شمېره 
دوکان چي ۱۶ متره مربع مســاحت لري او میاشتنۍ 

ابتدائې کرایه ئې )۱۹۹۶۳( افغانۍ ده.
۶- د لېسه مریم ۱۰ مي ناحیې اړوند شپږمه شمېره 
دوکان چي ۵۲ متره مربع مســاحت لري او میاشتنۍ 

ابتدائې کرایه ئې )۶۴۸۷۹( افغانۍ ده.
۷-  د لېســه مریــم ۱۰ مــي ناحیې اړونــد اوومه 

شــمېره دوکان چي ۱۰.۳ متره مربع مساحت لري او 
افغانۍ ده. ابتدائې کرایه ئې )۱۲۸۵۱(  میاشتنۍ 

۸- د لېســه مریم ۱۰ مــي ناحیې اړونــد ۸  نمبر 
دوکان چي ۸.۴  متره مربع مساحت لري او میاشتنۍ 

ابتدائې کرایه ئې )۱۰۴۸۱( افغانۍ ده.
۹- د لېســه مریم ۱۰ مي ناحیې اړوند ۹ شــمېره 
دوکان چــي ۷.۲۵ متــره مربــع مســاحت لري او 

افغانۍ ده. ابتدائې کرایه ئې )۹۰۴۶(  میاشتنۍ 
۱۰- د لېســه مریم ۱۰ مي ناحیې اړوند ۱۰ شمېره 
دوکان چي ۶.۶ متره مربع مساحت لري او میاشتنۍ 

ابتدائې کرایه ئې )۸۲۳۵( افغانۍ ده.
۱۱- د لېســه مریم ۱۰ مي ناحیــې اړوند ۱۱ نمبر 
دوکان چي ۵.۵ متره مربع مساحت لري او میاشتنۍ 

ابتدائې کرایه ئې )۶۸۶۲( افغانۍ ده.
۱۲- د لېســه مریم ۱۰ مي ناحیې اړوند ۱۲ شمېره 
دوکان چي ۵.۵ متره مربع مساحت لري او میاشتنۍ 

ابتدائې کرایه ئې )۶۸۶۲( افغانۍ ده.
۱۳- د لېســه مریم ۱۰ مي ناحیې اړوند ۱۳ شمېره 
دوکان چــي ۲۲.۵ متــره مربــع مســاحت لري او 

افغانۍ ده. ابتدائې کرایه ئې )۲۸۰۷۲(  میاشتنۍ 
-٦9.13898 نمبــر(  کوردینات)جی.پــی.اس 

34.57892
هغــه حقیقي او حکمي اشــخاص، چــي غواړي 
پورته ذکر سوي ملکیتونه په کرایه ونیسي کولای سي 
)ثــور/۰۳ /۱۴۰۳ څخه  د  چي خپل غوښــتنلیکونه 
وروســته د ثور/۲۳/ ۱۴۰۳( پــوري د دولتي اماکو 

لوی ریاســت ته تسلیم او شرطپاڼه ترلاسه کړي.
آدرس: سینما پامیر )۱۴( پوړیزه ودانۍ، )۵( پوړ، 

تړونونو عمومي مدیریت. د مرکز د 
د داوطلبــۍ مجلس: د )ثــور/۲۴ /۱۴۰۳( نېټه، د 

 ۱:۳۰ ماسپښین 
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افغاناعلاناتافغاناعلانات



مسئولان وزارت امور مهاجرین 
و عــودت کننــدگان از ایجــاد 

یک ســاختار منظم و مشــترک 
با حکومــت پاکســتان، پس از 

آغاز مرحلــه  دوم اخراج اجباری 
مهاجران افغان از سوی اسام آباد 

خبر داده می گویند، شــمار دقیق 
عودت کننــدگان و ارائه خدمات 

در خاک کشــور شامل این طرح 
خواهد بود.              ص3

داخلــه  امــور  وزارت 
یــد که پولیــس کابل  می گو
که  را  ســاله   ۱۰ کودک  یک 
چهار ســال پیش گم  شــده 

است. کرده  پیدا  بود، 
نام  تــواب  کــودک  ایــن 
حوزه  مربوطــات  از  و  دارد 

یازدهم شــهر کابــل مفقود 
بود. شده 

داخلــه  امــور  وزارت 
می افزایــد که کودک مذکور 
در حوزه هفدهم شــهر پیدا 
و به خانواده اش سپرده شد.

ازاثر فروریزی ســقف یک 
خانــه درغزنی، یک زن جان 

باخت.
دیشــب  رویــداد  ایــن 
ولسوالی  داوود  درروســتای 
جاغوری رخ داد: دفتر رسانه 
با پخش خبرنامه  های غزنی 

یــی مــی گوید که ســقف 
این خانه در اثــر بارش زیاد  

فروریخت.
در  کــودک  دو  همچنــان 
روســتای غوندی ولســوالی 
اندرغزنی بــا افتادن درجوی 

آب غرق شدند.

صنعــت  وزارت  انیــس: 
وتجارت، از افزایش داد وســتد 
میان   افغانســتان و ایران در ســه 
مــاهِ اخیر میــادی خبــر داده  
اســت. این  وزارت گفته است که 
در ســه ماهِ نخست ســال  روان  
میادی بــه ارزش ۶۹۵ میلیون 

دالر افغانستان با کشورِ ایران داد 
وستد تجاری داشته است. 

اما دلیل افزایش روابط  تجاری 
میان دو کشــور ایران و پاکستان 
در چیست و چرا تاجران ملی در 
این اواخر بیشــتر به طرف بندر 

چابهارِ ایران بخاطر      ص3

انیــس: د افغانســتان د هوا 
پېژندنې ادارې سر له نن د هېواد 
په ۱۹ ولایتونو کې د واورې، درنو 
برښنا  او  غورځېدو  تندر  بارانونو، 
له املــه د ســیابونو راوتو اټکل 

کړی دی.
دې ادارې په یــوه خبرپاڼه کې 

څرګنده کړې، چې د       3مخ

مســوولین  امنیتي  بدخشــان  د 
وایــي، چې د یاد ولایــت په مرکز 
او ولسوالیو کې په تېره یوه میاشت 
کې د ترافیکي پېښو له امله ۵۰ تنو 

ته مرګ ژوبله اوښتې ده.
د بدخشــان د امنیې قوماندانۍ 
د  کامــګار  الله  احســان  ویانــد 
ویلي چې  ته  باخترآژانس خبریال 
د روان کال په تېره میاشــت کې د 
یاد ولایت په مرکز او ولسوالیو کې 

۲۰ ترافیکي پېښې رامنځته 3مخ

انیــس: اداره ملی احصایه 
و معلومات با نشــر یک گزارش 
آســان  مرکز  کــه  اســت  گفته 
خدمت باغ بالا کابل در ســال 
۱۴۰۲ توانســته برای ۱۰۰ هزار 
تن از هم وطنــان خدمات ارایه 
نماید که شامل ۶۰ هزار تذکره 
الکترونیکی، ۲۰ هزار خدمات 
پس از توزیع تذکره الکترونیکی 
و ۲۰ هزار کارت تولد )۱۶ هزار 
کارت تولد بزرگ سالان و ۴ هزار 

کارت تولد اطفال( می گردد.

ذبیح اللــه امیــن صافی مدیر 
خدمت  آســان  مرکز  عمومــی 
باغ بالا می گویــد که مرکزهای 
آســان خدمت با ارایه خدمات 
گوناگون عامه زیر یک چتر برای 
شــهروندان فعالیت نموده و در 
حال حاضر مرکز آسان خدمت 
بــاغ بــالا چهار نــوع خدمات 
الکترونیکی،  تذکــره  )توزیــع 
خدمــات پس از توزیــع تذکره 
و  تولــد  کارت  الکترونیکــی، 

پارچه فوتی( را             ص3

د نیمــروز او فــراه د ګمرکونو د 
ګرځنده څارنې کارکوونکو د یادو 
ولایتونو په بېابېلو سیمو کې څه 
باندې درې زره کیلوګرامه قاچاقي 
توکي او درمل کشــف او ترلاسه 

کړي دي.
باختر آژانس ته د مالیې وزارت 
معلوماتو  د  دفتــر  مطبوعاتــي  د 
له مخې؛ په ترلاســه شویو توکو 
کې ۱۸۲۰ کیلوګرامه پاکســتاني 
انســاني طبــي درمــل، ۲۹ زره 
۷۶۰ پاکټه نشــه یي درمل، ۶۰۵ 
کیلوګرامه رُب، ۲۳ بســتې لوبیا، 
۳۳۶ کیلوګرامه پاستیک او ۵۴۳ 
کیلوګرامــه چاکلېټ شــامل دي 
چې قاچاق وړونکو غوښتل په پټه 

یې هېواد ته وارد      3مخ

»برای مدیریت مهاجرین« ساختاری مشترک با پاکستان »برای مدیریت مهاجرین« ساختاری مشترک با پاکستان 
ایجاد می شودایجاد می شود

مرکز آسان خدمت باغ بالا:مرکز آسان خدمت باغ بالا:
  در سال گذشته برای صدهزارتن در سال گذشته برای صدهزارتن 

خدمات ارائه شده استخدمات ارائه شده است
یک کودک پس از چهار سال یک کودک پس از چهار سال 

مفقودی پیدا شدمفقودی پیدا شد

جان باختن یک زن جان باختن یک زن 
و و 22 کودک خرد سال در کودک خرد سال در

  22 رویداد جداگانه درغزنی رویداد جداگانه درغزنی

پېښو ته د رسېدو وزارت:پېښو ته د رسېدو وزارت:

 د سیلابونو له زیانه د ځان ساتلو په موخه دې له خطر  د سیلابونو له زیانه د ځان ساتلو په موخه دې له خطر 
سره مخ خلک خوندي ځایونو ته لاړ شيسره مخ خلک خوندي ځایونو ته لاړ شي

بدخشان کې تیره میاشت ترافیکی پېښې زیاتی ویبدخشان کې تیره میاشت ترافیکی پېښې زیاتی وی

څه باندې څه باندې 33 زره  زره 
کیلوګرامه قاچاقي کیلوګرامه قاچاقي 

توکي او درمل توکي او درمل 
ترلاسه شولترلاسه شول

اگاهان امور اقتصادی:اگاهان امور اقتصادی:
 روابط نیک افغانستان و ایران باعث افزایش تعاملات اقتصادی شده است روابط نیک افغانستان و ایران باعث افزایش تعاملات اقتصادی شده است

و  رادیــو  شــبکه 
تلویزیــون دولتی ترکیه 
گــزارش   ،)TRT(
کــه رجــب طیب  داد 
رئیــس  اردوغــان، 
جمهــوری ترکیــه طی 
جلســه ای در استانبول 
با اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاســی حماس، 
پیشــبرد  مــورد  در 
دستیابی  برای  تاش ها 
بــه آتش بس و ارســال 

غزه  به  بشردوســتانه  کمک هــای 
گفت وگو کرده است.

اردوغــان در پایان دیــدار خود 

بــا اســماعیل هنیه، رئیــس دفتر 
از  اســتانبول،  در  حماس  سیاسی 
فلســطینی ها خواســت تا در برابر 

اسرائیل »متحد« شوند.

که  آمریکا  مســلمانان  جامعــه 
تاکنــون از نحــوه مدیریت جنگ 
غزه در دولت جــو بایدن ناراضی 
و خشــمگین بوده اند، اکنون می 
گویند، رئیس جمهور کشورشان با 
نظامی  بسته جدید کمک  امضای 
به رژیم صهیونیستی بیش از پیش 

به آنها خیانت می کند.

به گزارش روز یکشنه رسانه ها، 
تارنمای ان بی ســی نیوز نوشــت: 
واکنش ســازمان های وابســته به 
آمریکایی های مسلمان در آمریکا 
به بســته جدیــد کمک بــه رژیم 
اسرائیل با ابراز »خشم« همراه بوده 
و آنها آنرا به عنوان یک »نقطه بدون 
بازگشت« و »فاجعه کامل« در نظر      
مــی گیرنــد، تصمیمی که 
برای تبدیل شــدن به قانون 
پس از تصویب در کنگره به 
امضای بایدن       نیاز دارد.
آمریکایــی  از  بســیاری 
از  تاکنون  مســلمان،  های 
نحوه مدیریــت جنگ غزه 

در دولت بایدن     ص3

اســامی  مقاومــت  جنبــش 
منتشر  اخبار  فلســطین )حماس( 
شــده مبنی بر انتقال دفتر سیاسی 
این جنبش بــه خــارج از قطر را 

تکذیب کرد.
به گزارش رسانه ها شبکه روسیه 
الیــوم به نقــل از دو مقام حماس 
اعام کــرد که ایــن جنبش قصد 

خود  سیاسی  دفتر  ندارد 
را بــه خــارج از دوحه 

منتقل کند.
بر اساس این گزارش، 
ایــن دو مقــام حماس، 
گزارش ها مبنی بر اینکه 
در  جنبش  ایــن  رهبری 

نظر دارد قطر را ترک کند و کشــور 
دیگری را به عنوان میزبان انتخاب 

کند، رد کردند.
ایــن دو مقام   افزودنــد که این 
روابط  تقویــت  خواهــان  جنبش 
بــا ترکیه از جملــه دریافت کمک 

مستقیم از این کشور است.
روزنامه آمریکایی         ص3

جهان جهاناخبار  اخبار 
 دیدار اردوغان با هنیه؛  دیدار اردوغان با هنیه؛ 

روی توافق آتش بس در غزه، گفتگو شدروی توافق آتش بس در غزه، گفتگو شد

حماس حماس خبر انتقال دفتر سیاسی این جنبش خبر انتقال دفتر سیاسی این جنبش 
به خارج از دوحه را تکذیب کردبه خارج از دوحه را تکذیب کرد

جامعه مسلمانان آمریکا: جامعه مسلمانان آمریکا: 
بایدن با امضای بسته کمک به اسرائیل بایدن با امضای بسته کمک به اسرائیل 

خیانت می کندخیانت می کند

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را 
به بی حرمتی نمی گذارد.به بی حرمتی نمی گذارد.
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